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Abstract
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which are examined from iconographic perspective as well as from the method of

iconology.
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1. Úvod

Akademická malířka Jiřina Adamcová je výtvarnicí kunsthistoriky převážně

opomíjenou, její tvorba je víceméně neprobádána. Mezi známější práce umělkyně se

řadí především její monumentální tvorba v architektuře, která vznikala podle zadání

objednavatelů. Tato díla ovšem zdaleka nereprezentují celou uměleckou činnost

Adamcové. Její volná tvorba, na kterou se tato bakalářská práce orientuje, je odborně

zpracována významně méně.

Hlavním zaměřením této práce je především průzkum málo zdokumentované

tvorby z posledních třiceti let. Proto se mé bádání opírá o velmi rozmanité zdroje.

Využívám mimo kolektivních odborných publikací a katalogů výstav také netypické

prameny, jako jsou: fotografická dokumentace a videozáznamy z výstav, osobní

korespondence, a deníkové texty autorky. Primárním zdrojem je samozřejmě dílo

samotné, proto zde uvádím také zastoupení umělkyně ve sbírkách. Informace

jednotlivých prací mezi sebou navzájem porovnávám a ověřuji jejich pravdivost. Není

snadné uchopit danou tvorbu na základě sporadických zpráv. Proto je nezbytné sesbírat,

seřadit a uskupit tvorbu Adamcové a teprve potom lze zkoumat jednotlivé křesťanské

potažmo biblické náměty v díle umělkyně.

Hlavním cílem bakalářské práce je interpretace autorčina díla s křesťanskými

náměty. Základem pro tento úkol jsou nejen prameny o autorce samé, ale také

ikonografické slovníky. Důsledněji se zaměřuji na cyklus Piety, a především na

poslední velký cyklus Vzkříšení.
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2. Dosavadní stav bádání
V odborné literatuře se Jiřina Adamcová vyskytuje pouze v souborných pracích.

Dalším ze zdrojů jsou katalogy ze samostatných a kolektivních výstav a články

časopisů, nicméně informace těchto zdrojů jsou často protichůdné, kusé a přehled

tvorby je vždy jen částečný. Jedním z cílů předkládané práce je tato data verifikovat.

Monografie, či jiná odborná práce o Jiřině Adamcové, zatím nevznikla. Z tohoto úhlu

pohledu je život a dílo umělkyně skutečná terra inkognita.

Ovšem dokladem toho, že Jiřina Adamcová byla již během svého aktivního

života přeci jen společensky etablovanou autorkou, je fakt, že její hesla již od

sedmdesátých let nalezneme ve slovnících věnovaných současným výtvarníkům. Její

umění bylo již od sedmdesátých let také součástí důležitých sborníků. Zaměříme-li se

na aktivní období výtvarnice, nacházíme sedm publikací, ve kterých je zahrnuta. Při

pohledu na odbornou literaturu, která se autorce věnuje, dominují abecedně řazené

slovníky s bibliografickými údaji výtvarníků.

V Současné grafice (II) z roku 19781 je Adamcová představena spolu s třiceti

dalšími tvůrci generace, jež se zasloužila o neobyčejný rozmach české grafiky. Je zde

uvedena vedle proslulých výtvarníků, jakými jsou Adolf Born, Jaroslav Šerých, či Jiří

Anderle. Stručné základní slovníkové údaje doplňuje odborné zasazení Adamcové do

kontextu soudobé grafiky. Autor Hlaváček v Současné grafice (II) komentoval

umělecký přístup výtvarnice v souvislosti s grafickou prací, která je v knize otištěna.

Upozornil na dynamiku děl Adamcové, která vědomě stále častěji využívala kontrast

techniky linorytu.2

Zajímavě byla Jiřina Adamcová představena v pojednání O grafice (1981) od

Jindřicha Marca.3 Publikace je určena pro sběratele a milovníky umění. Seznamuje

čtenáře se základními pojmy z oblasti grafiky a s jednotlivými grafickými obory.

Obecně pojednává také o sběratelství a sběratelích a radí, jak založit grafickou sbírku.

Marco zde probral dějiny grafiky a grafických technik, vývoj české a slovenské,

evropské i mimoevropské grafiky. Adamcová je v této publikaci zařazena mezi moderní

české grafiky. Umělci jsou uváděni vzestupně podle data narození počínaje malířem

Juliem Mařákem (*1832, †1899) a konče ilustrátorkou Evou Bednářovou (*1937,

1 HLAVÁČEK 1978
2 HLAVÁČEK 1978, 28.
3 MARCO 1981
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†1986).4 Marco nezmínil žádná konkrétní díla ani cykly Adamcové, představil ale

témata, kterými se umělkyně zabývala. Upozornil na to, že její soudobá díla spojují více

námětů v jednom celku. Krátce uvedl také ilustrativní tvorbu malířky. Z dnešního úhlu

pohledu lze Marcovo označení tvorby Adamcové jako angažované5 vnímat pouze

s nadsázkou.

Kromě publikací pro širší veřejnost je Adamcová zahrnuta především, jak už

bylo zmíněno, v několika akademických sbornících. Na akademické půdě byla Jiřina

Adamcová vnímána od osmdesátých let jako velmi podnětná umělkyně. Kolektivní

práce Československý biografický slovník (1992) (dále jen ČBS)6 zaznamenala hlavní

výtvarné techniky, kterými se Adamcová zabývala, a stručný nástin její inspirace pro

volbu námětů. Slovník je řazen abecedně. Jiřina Adamcová je v něm uvedena v krátkém

odstavci na straně 11 této 837 stran dlouhé publikace.

Kolektiv vedený Simeonou Hoškovou sepsal obrazovou encyklopedii české

grafiky 80. let 20. století – Grafika (1993)7. Simeona Hošková, která byla historičkou

umění, redaktorkou, překladatelkou, a především významnou českou výtvarnou

kritičkou se zaměřením na grafiku, uvedla Jiřinu Adamcovou ve své encyklopedii

koncipované v abecedním řazení mezi soudobými českými grafiky. Kromě základních

informací o vzdělání a zaměření Adamcové jsou v tomto souhrnném díle o grafice

představeny i některé její samostatné a kolektivní výstavy, ocenění umělkyně a její

zastoupení ve sbírkách muzeí a galerií. Také je zde fotograficky zdokumentován její

obraz Člověk a čas z roku 1992.8

Dalším souborným dílem, ve kterém se nachází záznam o Jiřině Adamcové, je

Nový slovník československých výtvarných umělců (1994) (dále jen NSU)9. Jedná se o

jeden z ne zcela relevantních zdrojů. Rozšíření slovníku z roku 1955 neaktualizovalo

soupis výstav a ocenění výtvarnice, použilo pouze rozsah původního vydání. Toman

mylně uvedl rodnou ves umělkyně, namísto Rudlic u Znojma píše o Radlicích. Také ji

zde označil mimo jiné za „kreslířku kresleného filmu v Praze“10, což neodpovídá

žádnému dalšímu zdroji. Nikdo z těch, s nimiž jsem měla možnost hovořit, nebyl s to

tuto informaci potvrdit, či jakkoliv upřesnit, ani sama výtvarnice se o vazbě na kreslený

4 MARCO 1981, 273 a 336.
5 MARCO 1981, 325.
6 TOMEŠ a kol. 1992
7 HOŠKOVÁ a kol. 1993
8 HOŠKOVÁ a kol. 1993, 21.
9 TOMAN 1994
10 TOMAN 1994, 13.
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film v žádném z dostupných zdrojů nevyjádřila. Po dokončení studia na Akademii

výtvarných umění sice krátce pracovala pro filmové studio Bratři v triku,11 nikdy se ale

nestala ilustrátorkou dětského filmu.

Nejrozsáhlejší kolektivní dílo, ve kterém je Jiřina Adamcová uvedena, je

Slovník českých a slovenských výtvarných umělců 1950-1997 I. A–Č (1998) (dále jen

SU)12. Slovník vznikl ve výtvarném centru Chagall za účelem přehledného souhrnu

lexikografických údajů o soudobých českých a slovenských umělců. Výše zmíněný

NSU vydaný taktéž pod záštitou ostravského výtvarného centra Chagall, poskytl

zastaralé, a tím zkreslené, někdy až deformované informace. SU naopak představuje

umělce z aktuálního svěžího a otevřenějšího úhlu pohledu. Výtvarní umělci jsou zde

řazeni abecedně bez ohledu na umělecké zaměření či na rok narození. Jiřina Adamcová

se proto nachází mezi prvními již na stranách 22 a 23. V jejím medailonku jsou uvedeny

jednotlivé okruhy technik, kterými se zabývala. Každá technika tvorby Adamcové je

zde představena s příkladným názvem konkrétního díla, a to jak v oblasti ilustrací, tak

v monumentální tvorbě i grafice. Grafická činnost Adamcové je zde však naznačena jen


[…]


16. Jiřina Adamcová: Běh života, 2010, kresba, 30 x 40 cm. Soukromá sbírka Jitky

Šťastové. Foto: Eliška Kurcová

17. Jiřina Adamcová: Velké vzkříšení, 2013, olejomalba, kresba, koláž, kombinovaná

technika, čtvrtka, 210 x 300 cm. Soukromá sbírka Jitky Šťastové. Foto: Eliška Kurcová

18. 8. Jiřina Adamcová: Detail Velkého vzkříšení, 2013, olejomalba, koláž,

kombinovaná technika, čtvrtka, 70 x 200 cm. Soukromá sbírka Jitky Šťastové. Foto:

Eliška Kurcová

19. Jiřina Adamcová: Soubor Pokora, do 2014, malba, kresba, čtvrtka, 140 x 100-170 cm.
Soukromá sbírka, neověřeno. Foto: archiv Jitky Šťastové

20. Jiřina Adamcová: Lunety I. – VI., do 2015, malba, kresba, čtvrtka, 140 x 100-170
cm. Soukromá sbírka, neověřeno. Foto: archiv Jitky Šťastové

21. Jiřina Adamcová: 20 děl ze souboru Malé lunety, do 2015, malba, kresba, čtvrtka.

různé rozměry. Soukromá sbírka, neověřeno; Soukromá sbírka Jitky Šťastové. Foto:
archiv Jitky Šťastové; Foto: Eliška Kurcová
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Obrazová příloha

1. Jiřina Adamcová: 6 děl z cyklu Žalmy, 1987–1988, linoryt, olej, čtvrtka, 70 x 200

cm. Soukromá sbírka, neověřeno
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2. Jiřina Adamcová: 4 díla z cyklu Labyrinty, 1997–1998, linoryt, kombinovaná

technika, čtvrtka, 70 x 100 cm. Soukromá sbírka, neověřeno; Památník Terezín
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3. Jiřina Adamcová: Modrý diptych, 1998, koláž, kombinovaná technika, čtvrtka, 100

x 140 cm. Památník Terezín
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4. Jiřina Adamcová: Hommage á Terezín, 1994, linoryt, kombinovaná technika,

čtvrtka, 70 x 100 cm. Památník Terezín; Pinkasova synagoga, 1955, linoryt,

kombinovaná technika, čtvrtka, 70 x 200 cm. Památník Terezín; Holocaust requiem,

1955, linoryt, kombinovaná technika, čtvrtka, 70 x 200 cm. Památník Terezín
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5. Jiřina Adamcová: 19 děl z cyklu Apokalypsa: Pocta Albrechtu Dürerovi, do 1999,

kombinovaná technika, čtvrtka, 70 x 200 cm. Soukromá sbírka, neověřeno
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6. Jiřina Adamcová: 28 děl z cyklů: Pocta Chartres a Pocta Katedrále, do 1999,
kombinovaná technika, čtvrtka, 70 x 200 cm. Soukromá sbírka, neověřeno; kostel ČCE

v Braníku; kostel ČCE Milíč z Kroměříže
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7. Jiřina Adamcová: 7 děl z cyklu Píseň písní, kol. 2005, kombinovaná technika,

čtvrtka, různé rozměry. Soukromá sbírka, neověřeno
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8. Jiřina Adamcová: cyklus Legendy o svatém Františkovi z Assisi, do 2005,
olejomalba, čtvrtka, 70 x 200 cm. Kostel Nejsvětějšího Salvátora Praha
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9. Jiřina Adamcová: 5 děl z cyklu Všichni jsme poutníci, 2006–2007, olejomalba,
čtvrtka, různé rozměry. Soukromá sbírka, neověřeno
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10. Jiřina Adamcová: Studie k pietám, 2008, kombinovaná technika, čtvrtka, 2x: 70 x

100 cm. Soukromá sbírka Jitky Šťastové
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11. Jiřina Adamcová: Pieta I, 2008, kombinovaná technika, čtvrtka, 70 x 200 cm.

Soukromá sbírka Jitky Šťastové
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12. Jiřina Adamcová: Pieta II, 2008, kombinovaná technika, čtvrtka, 70 x 200 cm.

Soukromá sbírka Jitky Šťastové
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13. Jiřina Adamcová: Pieta I, 2008, kombinovaná technika, čtvrtka, 70 x 200 cm.

Soukromá sbírka Jitky Šťastové
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14. Jiřina Adamcová: Bez názvu, kol. 2010, koláž, čtvrtka, 70 x 100 cm. Soukromá

sbírka Jitky Šťastové
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15. Jiřina Adamcová: Bez názvu, kol. 2010, koláž, čtvrtka, 70 x 100 cm. Soukromá

sbírka Jitky Šťastové
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16. Jiřina Adamcová: Běh života, 2010, kresba, 30 x 40 cm. Soukromá sbírka Jitky

Šťastové
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17. Jiřina Adamcová: Velké vzkříšení, 2013, olejomalba, kresba, koláž, kombinovaná

technika, čtvrtka, 210 x 300 cm. Soukromá sbírka Jitky Šťastové
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18. Jiřina Adamcová: Detail Velkého vzkříšení, 2013, olejomalba, koláž,

kombinovaná technika, čtvrtka, 70 x 200 cm. Soukromá sbírka Jitky Šťastové
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19. Jiřina Adamcová: Soubor Pokora, do 2014, malba, kresba, čtvrtka, 140 x 100 - 170 cm.
Soukromá sbírka, neověřeno
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20. Jiřina Adamcová: Lunety I. – VI., do 2015, malba, kresba, čtvrtka, 140 x 100-170
cm. Soukromá sbírka, neověřeno

75

21. Jiřina Adamcová: 20 děl ze souboru Malé lunety, do 2015, malba, kresba, čtvrtka.

různé rozměry. Soukromá sbírka, neověřeno; Soukromá sbírka Jitky Šťastové