KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA

Univerzita Karlova

Katedra/Ústav: Ústav dějin křesťanského umění

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce

jméno vedoucího/vedoucí Mgr. et Mgr. Kornélia Kolářová Takácsová, Th.D.

Autor/autorka práce: Eliška Kurcová
Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře
Název práce: Jiřina Adamcová a křesťanské náměty v její tvorbě
Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Kornélia Kolářová Takácsová, Th.D.
Rozsah práce: Počet znaků (včetně mezer): 140 757

1. Kritické zhodnocení

Kritéria hodnocení splňuje bez výhrad splňuje s drobnými připomínkami splňuje s výhradami nesplňuje
A. Formální a jazyková kritéria
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, stylistika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální zpracování práce (celková struktura a její logičnost) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; formální jednota poznámkového a kritického aparátu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování příloh <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Celková typografická úprava <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B. Obsahová kritéria
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich dosažení <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce stanovených cílů dosahuje <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce kriticky pracuje s primárními prameny i sekundární literaturou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou argumentačně podloženy <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a využívá jí <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C. Průběh zpracování práce
ano ne
Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

2. Celkové hodnocení práce

(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy))

Eliška Kurcová předložila bakalářskou práci, ve které si stanovila nelehký úkol zpracovat dílo akademické malířky Jiřiny Adamcové z posledních třiceti let její tvorby. Jiřina Adamcová patří mezi méně známé autorky a její dílo není příliš zpracované. To se týká zejména prací z období posledních třiceti let jejího života, kdy upřela svou pozornost námětům náboženským, která se stala klíčovými pro její tvorbu až do posledních dnů jejího života. Eliška Kurcová se po úvodu své práce v druhé kapitole vyrovnává s dostupnými prameny a literaturou, která se akademické malířce Adamcové věnuje. Součástí této části práce je i shromáždění a následná důkladná analýza různých pramenů týkajících se malířčina díla. Mezi nimi je také fotografická dokumentace a videozáznamy z výstav, osobní korespondence a deníkové texty autorky. Zde musím ocenit mimořádnou píli a důkladnost E. Kurcové, protože musela vynaložit nemalé úsilí, aby tyto prameny získala. I díky tomu pak mohla přistoupit k hlubšímu studiu díla, které charakterizovalo umělecký vývoj Jiřiny Adamcové v posledních letech jejího života. Ve třetí kapitole autorka představila klíčová životní data umělkyně, její výstavy, ocenění a samotné dílo, ze kterého se pak v následující čtvrté kapitole věnuje těm pracem, které jsou spojeny s náboženskými (často biblickými) tématy. Tato kapitola je dále rozčleněna tak, že po všeobecném časovém a tematickém vymezení analyzovaných děl třídí jednotlivá díla Jiřiny Adamcové dle zobrazovaných námětů a dokládá je v důkladně zpracované obrazové příloze. Ta byla vytvořena jednak z několika nesourodých fotografických dokumentů, jednak z materiálu, který autorce byl dostupný a mohla si ho sama nafotit. Jedná se o rozpracované cykly na témata: Žalmy, Apokalypsa: Pocta Albrechtu Dürerovi (nazývaný též Milenium); Pocta Chartres; Pocta Katedrále; Píseň písní; Legendy o svatém Františkovi z Assisi; Všichni jsme poutníci; Piety; Vzkříšení. V závěru této kapitoly se Eliška Kurcová pokusila vyrovnat s nelehkým úkolem, kterým je propojení duchovního směřování Jiřiny Adamcové a jeho uplatnění v jejím uměleckém projevu. Jeho náročnost spočívá také v tom, že protestantské prostředí, ve kterém Adamcová našla své zázemí nejen v mládí, ale zejména v posledních dekadách svého života, se nevyznačují žádnou tradicí, která by mohla být charakterizovaná výtvarnými projevy zbožnosti. Adamcová se ve svém díle pokusila o zachycení své "protestantské spirituality", která je často spojována s citáty z Bible, ze zpěvníků, případně spisů reformačních myslitelů. V závěru své práce autorka shrnuje analyzované dílo (které jako první seskupila) a pokouší se v něm nalézt charakteristické křesťanské aspekty a také jejich propojení se sakrálními prostory. Zde bych uvítala hlubší propojení s monumentálním dílem Jiřiny Adamcové z předchozích let – díla se sice často liší svým obsahem, ale nikoliv svým vztahem k architektuře a technickou. Touto poznámkou jsem zároveň naznačila i jeden z hlavních přínosů této práce. Eliška Kurcová svou důkladnou analýzou životního díla Jiřiny Adamcové z posledních let poukázala na rozdílné tendence v tvorbě Jiřiny Adamcové. Zatímco v první etapě své tvorby se její dílo jeví být často profánní, resp. takové, které zapadá do kontextu doby svého vzniku (autorka práce naznačila i nevyjasněný vztah J. Adamcové k minulému režimu), ve své druhé etapě života se její dílo tematicky orientuje směrem odkazujícím k silně spirituální rovině. Tento aspekt byl dosud jen okrajově zmiňován, a proto se domnívám, že svou prací Eliška Kurcová výrazně přispěla k zpracování životního díla akademické malířky Jiřiny Adamcové. Dalším krokem, který v rámci omezeného rozsahu bakalářské práce nemohl být uskutečněn, je jednak analýza celoživotního díla Jiřiny Adamcové, jednak pokus o zařazení jejího díla s náboženskými motivy mezi další díla s podobnou tematikou u nás i v zahraničí, nejlépe pak přímo v kontextu protestantského prostředí.

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě

Pokus o srovnání s díly vytvořenými v raném období života Jiřiny Adamcové (např. zda i v raném díle je legitimní vnímat spirituální rozměry jejího díla).

Do jaké míry se technika a vztah k architektuře podepsaly na celoživotním díle Jiřiny Adamcové.

Srovnání s dalšími českými (případně zahraničními) autory, kteří se náboženským tématům ve své tvorbě věnují (např. zakotvené v protestantském prostředí) nebo čerpají z jiných etap křesťanského umění (středověk, atd.).

Doporučení práce k obhajobě doporučuji
------------------------------------ -------------------

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji

Datum:

5.9.2021

Podpis: